

Concepto	OCT-2022	OCT-2021
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>674,356,442.39</b>	<b>536,890,308.13</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	4,784.87	800,596.95
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	62,846,389.97	61,896,662.53
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	270,708,864.12	214,476,778.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	322,290,666.35	259,709,692.87
Otros Orígenes de Operación	18,505,737.08	2,577.78
<b>Aplicación</b>	<b>507,433,799.65</b>	<b>523,433,375.07</b>
Servicios Personales	238,110,149.12	223,866,382.62
Materiales y Suministros	5,751,925.02	5,807,995.29
Servicios Generales	55,471,026.27	49,544,337.16
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	159,324,021.69	220,434,434.87
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	48,776,677.55	23,780,225.13
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>166,922,642.74</b>	<b>13,456,933.06</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>15,632,438.85</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	15,632,438.85
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>1,169,210.77</b>	<b>49,029,998.50</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	47,620,957.46
Bienes Muebles	1,169,210.77	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	1,409,041.04
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-1,169,210.77</b>	<b>-33,397,559.65</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>31,832,170.27</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	31,832,170.27
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>31,832,170.27</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>165,753,431.97</b>	<b>11,891,543.68</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>16,188,510.20</b>	<b>22,703,476.13</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>181,941,942.17</b>	<b>34,595,019.81</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

  
**C.P. DIANA CONSUELO VILLA MIRANDA**  
 Contadora General

  
**MTRA. LUZ MARÍA RODRÍGUEZ HIGUERA**  
 Directora de Planeación y Finanzas

  
**LIC. JOSÉ LUIS HOYOS GÁMEZ**  
 Coordinador General de Administración

  
**LIC. LORENA IVETH VALLES SAMPEDRO**  
 Directora General